
FACULDADE DE

ODONTOLOGIA

PORTARIA DIRETORIA
N.O 91/2017

O DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regimentais.

RESOLVE:

Designar os servidores docentes: Andréa Maria Duarte Vargas (Membro Titular),
~

lotada na Faculdade de Odontologia/UFMG, Departamento de Odontologia Social e

Preventiva; Ricardo Alves de Mesquita, (Membro Titular), lotado na Faculdade de

Odontologia/UFMG, Departamento de Clínica, Patologia e Cirurgia Odontológicas;

Marivalda de Magalhães Pereira" (Membro Titular), lotada na Escola de

Engenharia/UFMG·, Departamento de Engenharia de Materiais e Metalúrgica; Márcia

Gomes Penido Machado (Membro Suplente), lotada na Faculdade de

Medicina/UFMG, Departamento de Pediatria para comporem a Comissão

Avaliadora para Promoção para a Classe de Professor Assoçiado da FOUFMG,

do segundo semestre de 2017 com mandato até conclusão dos trabalhos.

Segue Resolução 03/2016 da FOUFMG de 30/11/16, que "Reedita com alterações a

Resolução n? 03/2014 de 16/12/2014 que dispõe sobre as diretrizes a serem

observadas no julgamento dos pedidos de promoção para a Classe D, Professor

Associado e Classe E, Professor Titular".

Belo Horizonte, 02 de outubro de 2017.

Professor Henrique Pretti
Diretor da Faculdade de Odontologia da UFMG

•

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS Av. Antônio Carlos, 6.627 - Campus Pampulha - 31270"901
Belo Horizonte - MG - Tel.: (1) 34°9-24°3 - Fax: 34°9-243°


